
2011年9月20日 星期二 编辑 宋才华 组版 刘玉 校对 云心06深读 DIAO CHA调查

记者手记

安徽佳德拍卖有限公司 国家AA级拍卖企业
拍卖公告

受委托，我公司近期对以下标的进行公开拍

卖，具体内容公告如下：

一、拍卖标的：合肥市安徽大市场G2幢1816

号商业用房[产权证号：合政房权证058781号]，建

筑面积约37.28㎡，参考价：55.16万元。

二、拍卖时间：2011年10月12日上午10：30

三、拍卖地点：金寨路327号教院宾馆二楼会

议室

四、咨询预展：自公告日至2011年10月11日

五、联系电话：0551-2672351 13309691799

六、注意事项：有意购买者请于拍卖会前持

有效身份证明并缴纳约定的履约保证金到我公司

办理竞买登记手续。

公司地址：合肥市金寨路327号国轩凯旋大

厦1401室

2011年9月20日

安徽佳德拍卖有限公司 国家AA级拍卖企业
拍卖公告

受滁州市定远县人民法院委托，我公司近期
对以下标的进行公开拍卖，具体内容公告如下：

一、拍卖标的：
1.奇瑞SQR7162轿车一辆，参考价：1.5万元；
2.合肥市龙岗镇静安新城A区七幢303室商

品房一套，建筑面积约91.11平方米，参考价：47.1
万元。

二、拍卖时间：2011年10月10日上午10：30
三、拍卖地点：金寨路327号教院宾馆二楼会

议室
四、咨询预展：自公告日至2011年10月9日
五、联系电话：0551-2672351 13309691799
六、注意事项：有意购买者请于拍卖会前持

有效身份证明并缴纳约定的履约保证金到我公司
办理竞买登记手续。

公司地址：合肥市金寨路327号国轩凯旋大
厦1401室

2011年9月20日

拍卖公告
受有关单位委托，我公司将于2011年10月

12日上午9：30时对以下标的进行公开拍卖，现
公告如下：

一、拍卖标的：
1、巢湖市区东方景苑小区C幢商业房产，

位于世纪大道与健康东路交叉路口，现经营足
浴中心，地段优越。一层面积531.17㎡，二层面
积493.68㎡，整体拍卖，参考价1500万元。

2、巢湖市沿河居委会东山头仓库用房，出
让土地（工业）面积 5081㎡，仓库及办公用房
3003㎡，整体拍卖，参考价1000万元。

3、巢湖市火车站隔壁，阳光花园综合商城
门面房7间（层高5.2米），建筑面积约1297㎡，均
价20000元/㎡，整体或分割拍卖。

4、巢湖市长江东路亚父段26号，出让土
地（工矿仓储用地）2055㎡，沿长江东路办公楼
（四层）及厂房面积约1800㎡，整体拍卖，参考价
320万元。

二、详情及注意事项请咨询。
三、联系电话：（0565）2312558 2341108

18605650679
安徽开泰拍卖有限公司

2011年9月16日

一台激光仪成治疗鼻炎“万金油”

2004年从医学院临床专业毕业后，小徐应聘到省城

一家民营医院工作，辅助一位耳鼻喉科主任接待病人进

行治疗。但随着时间的推移，他越来越心存疑惑。

“对待鼻炎病人，首先要确定鼻炎患者的病因，病因

不同治疗方法也不同。”然而在这家医院里，只要是和鼻

子有关的疾病，都千篇一律地使用一台“进口”的激光治

疗仪实施手术；有时在治疗时，会因为操作不规范导致病

人鼻腔粘膜大面积损坏。

不过，该主任却有着自己的见解：“你治疗的时间长

一些，病人会觉得你细致！”之后，该主任还告诫小徐，这

台“进口”的仪器只是徐州产的，产地标志都被胶布贴起

来了：“千万别随便撕掉了。”

管你是啥病，药只开一种

不仅治疗鼻炎的手术只有一种，这家医院连治疗鼻

炎的药物也只有一种，并且没有厂名，没有厂址，更没有

药物成分说明。

在这家医院的制药室里，一台中药熬制机和袋装包

装机组成了流水线，一袋袋治疗鼻炎的“特效药”就这样

被制成。“这些原料只是常规药材，一方面会降低药物不

良反应造成的风险，另一方面就是便宜。”

小徐告诉记者，这家医院唯一对病人有所区别的就

是药的价格。是20元一袋，还是200元一袋，取决于病人

的穿着和身上钱的多少。“这位主任往往在和病人聊天的

过程中，就能判断出他们身上带了多少钱，并很有‘人情

味’地为他们留出刚好的路费。”

“今天你们骗了多少钱？”

爆料时，小徐还特别讲述了一件刻骨铭心的往事。

在一天中午下班的时候，一名“骨科主任”和“耳鼻喉科主

任”碰面时，用一种特别的方式进行了问候——“哎，今天

你们骗了多少钱啊？哈哈，我上午还行，8000多吧。”

小徐称，耳鼻喉科主任曾“点拨”他，称医院的耳鼻喉

科、骨科和妇产科是被人承包的，骨科和妇产科则是同一

个“老板”。“你看那个骨科的主任医师，其实根本不是医

生，就那样还能整天给人家治股骨头坏死。不过他那个

科来钱，有时从一个病人身上就能搞一两万块钱。”

影像科医生竟能主治鼻炎

“我虽然不是学临床搞耳鼻喉的，但我以前在县医院

里的影像科干过。你看那个骨科主任，还有那个妇产科

的女主任，好像以前只是一个健康栏目的主持。”小徐告

诉记者，虽然是同事，耳鼻喉科主任却常在他面前揭其他

医生的短。

小徐在这家医院里虽然只呆了短短一个多月，但是

在此期间也多次被突然“放假休息”。后来他才得知，当

时是有关部门对该医院检查。

结束采访时，小徐告诉记者，那段日子真是不堪回

首，虽然自己已经转行了，但一想到曾经的经历，就感到

有一种抹不去的负罪感。“当时刚毕业，社会阅历又浅，也

不懂举报。今天把这些话说出来，也希望为自己赎罪和

解脱。”小徐这样说道。

B超、化验结果医生说了算

“其实医生的底薪并不高，收入的主要来源是提成，就

是谁会忽悠，谁骗的钱多，谁的收入就高。”明丽说，接诊医

生是医院里权威最高的，所有的化验、B超都要配合她做

好“忽悠”工作。

明丽告诉记者，现在各个科室里都有内线电话，接诊

医生一个电话，让怎么报结果，检验科的就怎么报。“外行

人不懂，想作假实在太容易了。”明丽说道。

诊断时，病情说得越严重越好

明丽说，妇科是民营医院最好“忽悠”人的科室之一，

他们医院最会忽悠的“名医”，一个月至少赚2、3万。

而几乎每个妇科病人来，医生都会让她做大微波、小

微波，以及物理治疗的方法：“全是忽悠人的，说简单点回

家用热水暖暖肚子就行了。”

明丽称，民营医院为留住病人，一般都会把病人的病

情往严重里讲，甚至说疾病有癌变的倾向。“其实很多东西

都是可以不做的，比如人流以后要吊水，其实吃些消炎药

就可以了。”

只要能赚钱，病情可以谎报

明丽说，经常有病人检查后发现有卵巢囊肿，其实很

多是生理性的，过段时间就能自愈，但医生还是会给病人

做手术，即使进手术室前复查发现囊肿已经消失，依旧

不放过。“反正病人打麻醉睡着了不知道，醒了就搞点带黄

色的药水给她看，说是抽出来的。”

在谈及为什么想到要自揭黑幕，明丽怔了一下，缓缓

地说：“这些民营医院眼里只认得钱。其实我们也没能力

去改变什么，只希望病人能多一些自我保护的意识，比如

在民营医院诊断出了什么毛病能去大医院再确诊一下，如

果始终都相信一个医院的话那只有挨宰的份了。”

两民营医院医生自揭黑幕

“忽悠患者的日子不堪回首”

历时一个月，记者暗访了合肥多家民营医院。这些在

合肥市乃至全省范围内还算“知名”和“放心”的医院，在治

疗时，却恨不得让病人做一切可以做的检查，甚至问出“你

身上还有多少钱”这样的话来。

本该救死扶伤的诚信单位，却欺骗市民以牟取暴利；

本该对患者透明服务的机构，也玩起了

“朦胧派”，很多做法让记者百思不得其

解。其中合肥现代泌尿医院就以“晚期”

一词，给了记者一个下马威，丽人女子医

院妇科医生对于疾病的讲解也是雾里看

花，让人摸不着头脑。

而更让记者哭笑不得的是，自己被

“忽悠”得居然也有点不能“自拔”了。因

为面对的都是“老专家”、“知名医师”，他

们的话着实让记者不敢小觑。回头想

想，这些“专家”却都在诊断病情时每每

无中生有、移花接木，欺骗性和隐蔽性都

很强。然而作为并不具有多少专业医学

知识的老百姓，在看病的时候，又有几人

能去辨明这些神圣“大夫”的身份呢？

就医环境好，服务热情，原本是民营

医院吸引人之处。然而以救死扶伤为己

任的医院，如果连医生都以“牟利”为指

挥行动的准绳，那还何来“救死扶伤”，谈

何“白衣天使”？

本报接连推出关于民营医院暗访报道，不仅让

市民拍手称快，也让一些有良知的民营医院医生重

新审视自己的行业。“我今天说出一些民营医院敛

财的内幕，希望大家就医时能擦亮眼睛。”近两日，

现在仍是省城一家民营医院妇科医生的明丽（化

名）和曾在民营医院工作过的小徐（化名），都找到

记者，希望通过本报揭开少数“无良”民营医院的真

面目。 本报记者

管你是啥病，药只开一种

“哎，今天你们骗了多少钱啊？”两伙人在同一个

医院承包了不同科室，中午下班时，碰面的“医生”之

间竟然是以如此方式相互问候。9月17日，看到本报

近日来围绕一些“无良”民营医院的报道后，曾在类

似医院工作过的小徐决定向记者揭发更深的内幕。

民营医院，
让我们拿怎样的心情看待你？

诊断时，病情说得越严重越好

“你们会对我的身份信息保密吧？”明丽9月18日

找到记者的时候，反复地询问这个问题。明丽是一家

民营医院的妇科医生。最终她还是向记者讲述了她

在工作时看到的真相。

报料人：明丽

报料人：小徐

制图：童珂


